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Verksamhets-ledaren:
Från alternativ till mainstream
Som konsumenter tar vi många delbeslut varje dag. Många beslut är upprepningar av tidigare val.
Förenklingar och stöd för minnet upplevs som nödvändiga: vi handlar där vi brukar och transporterar
oss på liknande sätt varje dag. Att bryta mönstret blir en uppoffring.
Samtidigt är det just det privata systemskiftet som utgör startpunkten för individens hållbara
utveckling. När ingen längre efterfrågar den skadliga produkten har den ingen marknad. När
”alternativet” blivit den huvudsakliga lösningen vänds perspektivet och ”det alternativa” är per
definition inte längre alternativt.
Orden avslöjar obarmhärtigt våra värderingar. Så länge vi talar om alternativ odling, alternativa
bränslen, alternativ livsstil osv. identifieras dessa produkter utifrån en större eller mer använd
normallösning. Man ser alternativet i relation till den dominerande lösningen. Men behåller vi den
bilden blir alternativet aldrig huvudfåran, mainstream.
Slutsats: gör de hållbara lösningarna till mainstream och välj bort de ohållbara alternativen.

Christer Owe

Aktuellt på Ekocentrum

Onsdagskvällar i mars
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde. Passa på att ta en fika och titta på utställningen samtidigt!
Ett samarbete med bl a Studiefrämjandet. Referat från föredragen hittar du på vår hemsida.
(foton från föredragshållarnas eller arrangörernas hemsidor)

5/3 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för Miljön (IfM):
Ekomat på Internet
Intresset för vad vi äter ut hälso- och miljösynpunkt har fått stor aktualitet i
klimatdebattens kölvatten. Lars Odén berättar om Ekobeställarna och
förmedling av ekologiska, närproducerade varor via Internet. Medverkar gör
också några av varornas producenter, Lena Karlsson (Bonnakött), Anette
Stark (Holma Gård) och Carina Örabäck (Olivia). De berättar om de
utmaningar en ekobonde ställs inför.

12/3 Ett arrangemang i samarbete med Göteborgs Miljövetenskapl iga Centrum (GMV):
Hur långt når de västerländska företagens miljöansvar –
hela vägen till Indiens läkemedelsfabriker?
Joakim Larsson, forskare vid institutionen för Neurovetenskap och

Fysiologi berättar om varför läkemedel kan utgöra en miljörisk samt vad man
känner till om olika effekter ute i miljön. Läkemedel når inte bara miljön via
användningen av läkemedelsprodukter, mycket stora mängder läcker ut även
från bland annat vissa produktionsläggningar i Indien. Vilka är riskerna, vad
kan man göra åt det, och vem har ansvaret för att miljön i tredje världen? Gill
Widell, universitetslektor i företagsekonomi kommer sedan att ge en översikt
över hur svenska företag inom olika branscher försöker ta ansvar genom att
formulera "uppförandekoder" som anger normer för hur man vill verka för
hållbarhet i de tre dimensionerna ekonomi, miljö och samhälle. Widell
kommer också att ställa frågor kring svårigheterna att använda våra
värderingar och normer i verksamheter i andra delar av världen och hur
företagen hanterar den problematiken.



e-brev nr 2/2008
Kunskap och inspiration för hållbar utveckling

Stiftelsen Ekocentrum, Aschebergsgatan 44, 411 33 Göteborg. 031-7050740. www.ekocentrum.se
- 3 -

19/3 Socker i ny sockerfri version
Det smakar som socker men innehåller inga kalorier. Visst låter det som en
dröm? Sötningsmedlet sukralos dyker upp i fler och fler varor. Men vad är
det? Vad gör det? Och vart tar det vägen? Studenter från Samhällsveten-
skapligt Miljövetarprogram presenterar en fallstudie om sötningsmedlet
sukralos.

26/3 Ett arrangemang i samarbete med MJV, Miljöförbundet Jordens Vänner:
Rättvisa miljömål
Anna Mattsson, Miljömålsutskottet, Miljöförbundet Jordens Vänner.

2/4 Ett arrangemang i samarbete med Ingenjörer för Miljön (IfM):
Har klimatdebatten påverkat våra köpvanor?
Klimatdebatten har pågått intensivt under snart ett år. Men har den påverkat
våra köpvanor? Köper vi andra varor eller tjänster? Avstår vi från något?
Representanter från handeln berättar om efterfråga, sortiment, logistik mm.

Bild: Dagens Handel

Aktuellt för lärare

Ny träff för rektorer, lärare och blivande lärare!

Hur ger vi barnen/eleverna viljan och kraften att förändra världen?
”Lärarna behöver utbildas i hur de ska möta barnens rädsla för klimatförändringarna, anser de båda
lärarfacken. De vill att regeringen satsar pengar på vidareutbildning, eftersom eleverna tänker mycket på
miljön.” Hämtat från Sveriges Radio 080211.
”Var femte 18-24-åring gör ingenting, eller nästan ingenting, för miljön. Drygt hälften vill göra mer, men
bara lite mer. Det visar Ungdomsbarometern där över 10.300 svenskar i åldrarna 18-24 år har svarat på
frågor.”
Ur artikeln ”Få unga bryr sig om miljön” www.dn.se

Den 16 januari i år bjöd Ekocentrum och WWF in till en träff med rubriken ”Vill du utveckla din skolas
arbete för en hållbar utveckling?”. Intresset var stort och under träffen framgick att deltagarna gärna ville
träffas igen för att höra goda exempel på arbetssätt och vidare diskutera hur man skulle genomföra detta.
Nu bjuder Ekocentrum in rektorer, lärare och blivande lärare för att göra något åt saken! Vi går därför
vidare med tre viktiga frågor som kan hjälpa till att tackla den rädsla, brist på engagemang och maktlöshet
som ibland märks hos barn/elever kring miljö- och hållbarhetsfrågor. Vi vill även passa på att bjuda in
andra förskolor och skolor till träffarna!

Tisdagen den 18 mars 2008, kl 16.00-18.00 (inledande fika kl 15.30)
Till träffen kommer lärare från Globala gymnasiet, Flatåsskolan och Pixbo naturförskola att
presentera hur de jobbar och vilka utvecklingsmöjligheter de ser. Vi hoppas även på givande diskussioner
inom de olika utbildningsstadierna. Se inbjudan: http://www.ekocentrum.se/filer/inbj080318.pdf

Hör av dig till nina.wolf@ekocentrum.se för frågor och anmälan.


